(2) Purwarupa Pasar Rakyat Utama sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf a merupakan Purwarupa Pasar Rakyat 

yang memiliki kriteria: 

a. beroperasi setiap hari; 

b. memiliki jumlah pedagang paling sedikit 300 (tiga ratus) 

orang; 

c. luas bangunan paling sedikit 4.400 m² (empat ribu 

empat ratus meter persegi); dan 

d. luas lahan paling sedikit 10.000 m² (sepuluh ribu meter 

persegi). 

(3) Purwarupa Pasar Rakyat Pilihan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf b merupakan Purwarupa Pasar Rakyat 

yang memiliki kriteria: 

a. Pasar Rakyat tipe A dengan kriteria:

[...]

ratus) orang; dan 

3. memiliki luas lahan paling sedikit 5.000 m² (lima 

ribu meter persegi). 

b. Pasar Rakyat tipe B dengan kriteria: 

1. beroperasi paling sedikit 3 (tiga) hari dalam 1 (satu) 

pekan; 

2. memiliki jumlah pedagang paling sedikit 275 (dua 

ratus tujuh puluh lima) orang; dan 

3. memiliki luas lahan paling sedikit 4.000 m² (empat 

ribu meter persegi; 

c. Pasar Rakyat tipe C dengan kriteria: 

1. beroperasi paling sedikit 2 (dua) hari dalam 1 (satu) 

pekan; 

2. memiliki jumlah pedagang paling sedikit 200 (dua

[...]

ketersediaan fasilitas sosial dan fasilitas umum; dan 

h. dampak positif dan negatif atas pendirian Pusat 

Perbelanjaan terhadap Pasar Rakyat atau toko eceran yang 

telah ada sebelumnya. 

Pasal 31 

(1) Jarak antara Pusat Perbelanjaan dengan Pasar Rakyat 

ditetapkan sekurang-kurangnya 1500 m (seribu lima ratus 

meter) yang mempertimbangkan: 

a. tingkat kepadatan dan pertumbuhan penduduk Daerah 

sesuai data sensus badan pusat statistik tahun terakhir; 

b. potensi ekonomi Daerah setempat; 

c. perkembangan pemukiman baru; 

d. aksesibilitas wilayah (arus lalu lintas);

[...]

Toko Swalayan, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 42          

ayat (10) huruf b disesuaikan dengan peraturan tentang 

rencana detail tata ruang dan peraturan zonasi Daerah. 

Pasal 45 

(1) Jarak antara Toko Swalayan dengan Pasar Rakyat 

ditetapkan sekurang-kurangnya 1.500 (seribu lima ratus) 

meter. 

(2) Ketentuan jarak sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) 

dikecualikan untuk: 

a. Toko Swalayan yang sebelumnya berbentuk toko 

kelontong/eceran tradisional, didirikan/dikelola oleh 

koperasi/perseorangan dan bukan merupakan Toko 

Swalayan berjejaring;

[...]

huruf a digolongkan atas: 

a. Gudang Tertutup golongan A, dengan kriteria: 

1. luas 100 m² (seratus meter persegi) sampai dengan 

1.000 m² (seribu meter persegi); dan/atau 

2. kapasitas penyimpanan antara 360 m³ (tiga ratus 

enam puluh meter kubik) sampai dengan 3.600 m³ 

(tiga ribu enam ratus meter kubik). 

b. Gudang Tertutup golongan B, dengan kriteria: 

1. luas diatas 1.000 m² (seribu meter persegi) sampai 

dengan 2.500 m² (dua ribu lima ratus meter persegi); 

dan/atau 

2. kapasitas penyimpanan diatas 3.600 m³ (tiga ribu 

enam ratus meter kubik) sampai dengan 9.000 m³ 

(sembilan ribu meter kubik). 

c. Gudang Tertutup golongan C, dengan kriteria: 

1. luas diatas 2.500 m² (dua ribu lima ratus meter 

persegi); dan/atau 

2. kapasitas penyimpanan diatas 9.000 m³ (sembilan 

ribu meter kubik). 

d. Gudang Tertutup golongan D, dengan kriteria: 

1. Gudang berbentuk silo atau tangki; dan/atau 

2. kapasitas penyimpanan paling sedikit 762 m³ (tujuh 

ratus enam puluh dua meter kubik) atau 400 (empat 

ratus) ton. 

(3) Gudang Terbuka sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b dengan kriteria luas paling sedikit 1.000 m² (seribu 

meter persegi). 

(4) Pemerintah Daerah dapat membangun dan/atau mengelola 

Gudang nonsistem resi Gudang yang bersifat tertutup dan